EXTRATO DA ATA DA 22ª REUNIÃO DO COMITÊ DE ELEGIBILIDADE
ESTATUTÁRIO DA EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A – EBC

1

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às onze horas, na sede

da Empresa Brasil de Comunicação S.A. – EBC, localizada no SCS Quadra 8, Bloco B-50 –

1º subsolo – Edifício Venâncio – Brasília/DF, reuniu-se o Comitê de Elegibilidade, para

verificar a conformidade do processo de avaliação de desempenho anual da Diretoria-

Executiva da EBC, correspondente ao período de doze meses do ano de 2018.

Deliberação do Comitê de Elegibilidade Estatutário: O Comitê de Elegibilidade

manifesta-se pela constatação de conformidade do processo de avaliação dos membros

da Diretoria-Executiva da EBC, uma vez que os itens constantes do questionário

atenderam os quesitos mínimos constantes do artigo 13, inciso III, da Lei nº

13.303/2016. Não havendo nada mais a tratar foi encerrada a reunião às onze horas e

quarenta e cinco minutos, tendo sido lavrada a respectiva Ata, devidamente assinada

pelos membros presentes, quais sejam: Mariangela de Deus e Costa, Mário Márcio

Simões de Oliveira e Marisa Amado dos Santos.